ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №05-06-3/2018

23 июля 2018 года г.Ханты-Мансийск

Комиссия Ханты-Мансийского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Членов Комиссии:

-

-

рассмотрев дело №05-06-3/2018 по признакам нарушения Департаментом
государственного заказа Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
(Мира ул., д.14А, г.Ханты-Мансийск, 628011) части 1 статьи 17 Федерального
закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о
защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

Согласно определению об отложении рассмотрения дела №05-06-3/2018
(исх.№05-06/ИТ-2823 от 01.06.2018), рассмотрение дела было назначено на 23
июля 2018 года в 15 часов 30 минут.

Частью 6 статьи 40 Закона о защите конкуренции определено, что комиссия
правомочна рассматривать дело о нарушении антимонопольного
законодательства, если на заседании комиссии присутствует не менее чем
пятьдесят процентов общего числа членов комиссии, но не менее чем три
члена комиссии.

23.07.2018 в связи с нахождением в ежегодном оплачиваемом отпуске
председателя комиссии <--->, а также двух членов комиссии <---> и <--->,
Комиссия Ханты-Мансийского УФАС России неправомочна рассматривать
настоящее дело, т.к. число членов комиссии составляет менее 50% и менее
чем 3 члена комиссии.

В соответствии с частью 6.1 статьи 40 Закона о защите конкуренции, в
случае отсутствия кворума для рассмотрения дела о нарушении
антимонопольного законодательства присутствующие на заседании члены
комиссии принимают решение об отложении рассмотрения этого дела и о

назначении новой даты его рассмотрения, которое оформляется
определением.

Руководствуясь частью 6.1 статьи 40, частями 1, 5 статьи 47 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» члены Комиссии,

ОПРЕДЕЛИЛИ:

1. Отложить рассмотрение дела №05-06-3/2018.

2. Назначить рассмотрение дела №05-06-3/2018 на 07 августа 2018 года в 15
час. 30 мин. по адресу: г.Ханты-Мансийск, ул.Мира, д.27, зал заседаний.

Явка лиц, участвующих в деле или их представителей (с доверенностью на
участие в рассмотрении дела №05-06-3/2018) обязательна.

Члены Комиссии